

دعای رئال و یوفا ادامه دارد

حضور خوان لاپورتا در نشست مشترک میان اعضای سابق اتحادیه باشگاه‌های اروپا و نهاد تازه تأسیس آن به ریاست ناصر الخلیفی طوفانی از واکنش‌ها را برانگیخته و بار دیگر نشان داده است که تقاهم میان یوفا و سوپرلیگ اروپا عملاً غیرممکن خواهد بود. دیدارهایی که در ماه‌های اخیر بین دو طرف برگزار شده بود، حالا به دست فراموشی سپرده شده است.

سوپرلیگ به وضوح اعلام کرده که هرگونه توافق از طریق مذاکره منتفی است و تنها مسیر پیش رو اقدام قانونی خواهد بود. در واقع انتظار می‌رود دادگاه استانی مادرید در روزهای آینده حکمی درباره موضع انحصاری یوفا صادر کند، موضوعی که سوپرلیگ شکایتی را در این باره مطرح کرده بود.

آنچه در هفته‌های گذشته تلاشی برای رسیدن به راه حل از طریق گفت‌وگو به نظر می‌رسید، حالا به مخالفت صریح یوفا با هر نوع توافق تبدیل شده است. این نهاد حاکم بر فوتبال اروپا هرگونه توافق را رد کرده است و سوپرلیگ نیز می‌داند که مسیر قضایی در پیش است که از دید آنها هنوز شکست خورده نیست. شرکت ۸۲۲ که از حامیان اصلی پروژه سوپرلیگ است، اعلام کرده است: «گفت‌وگو با یوفا آخرین تلاش بود، تلاشی ضروری، اما چنین چیزی به این معنا نیست که تغییرات لازم در فوتبال اروپا رخ نخواهد داد.» لاپورتا و در نتیجه باشگاه بارسلونا، نه درخواست بازگشت به اتحادیه باشگاه‌های اروپا را مطرح کرده‌اند و نه خواستار پایان عغویت در سوپرلیگ شده‌اند.

دکو: قرار نیست تراشتگن جدا شود

دکو، مدیر ورزشی بارسلونا، احتمال جدایی مارک آندره تراشتگن را رد کرده است. دروازه‌بان ۳۳ ساله سال گذشته بازوبند کاپیتانی را از سرخی روبرو تحویل گرفت اما در ماه آگوست پس از اختلافی درباره روند درمان مصدومیت کمرش، این بازوبند از او گرفته شد. با این حال، پس از حل فصل این اختلاف، تراشتگن دوباره به‌عنوان کاپیتان منصوب شد، هرچند گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال جدایی او از توکمپ همچنان ادامه دارد.

با این حال، دکو در گفت‌وگو با روزنامه موندو دیورتیوو، شایعات مربوط به جدایی تراشتگن در نیم‌فصل را رد کرد. او در پاسخ به اینکه آیا بارسلونا ممکن است دروازه‌بان خود را در ژانویه بفروشد، گفت: «چنین چیزی مطرح نیست. در حال حاضر با کمبود دروازه‌بان مواجهیم، حتی مجبور شدیم دیگو کوچن را از جام جهانی زیر ۲۰ سال در شیلی برگردانیم. اگر مارک آماده بود، بازی می‌کرد. او قرارداد دارد، همین.» و با وجود تثبیت جایگاه کارسیا به‌عنوان دروازه‌بان اصلی فلیک، دکو تأکید کرد که تراشتگن همچنان فصل‌های زیادی برای نوشتن در تاریخ بارسلونا دارد. او افزود: «مارک دروازه‌بان بزرگی است، کاپیتان ماست و در ۳۳ سالگی هنوز چیزهای زیادی برای ارائه دارد. جذب کارسیا به‌منظور جایگزینی او نبود، بلکه برای تقویت پستی بود که در آن عمق کافی نداشتیم. گاهی اوقات مسائل در اینجا بزرگ‌تر از آن چه که هستند نشان داده می‌شوند.»

بلینگام: از شبکه‌های اجتماعی دوری می‌کنم

جوید بلینگام، به‌عنوان سفیر لاروس، با صراحت درباره فشار شبکه‌های اجتماعی و اهمیت حمایت از سلامت روان در ورزش حرفه‌ای صحبت کرد. ستاره رئال مادرید و تیم ملی انگلیس خواستار گشاده‌رویی و همدلی بیشتر در فرهنگ فوتبالی است و معتقد است ورزشکاران باید الگو باشند. چود گفت: «وقتی بازیکن جوانی در بیرمنگام بودم، نامم را در توئیتر جست‌وجو می‌کردم و همه نظرات را می‌خواندم.

اما حتی اگر نظرات مثبت بودند، به‌سرعت تصمیم گرفتم، چرا باید اجازه دهم نظر افرادی که من را نمی‌شناسند، تعیین‌کننده دیدگاه من به خودم باشد؟ من قبل از خواندن نظرات توئیتر هم معتقد بودم که بازیکن خوبی هستم، پس چه نیازی به خواندن حرفه‌های دیگران بود؟ البته اگر با نظرات منفی مواجه می‌شدم، تأثیر برعکس داشت. پس دوباره از خودم می‌پرسیدم، چرا خودم را در معرض این آسیب به سلامت روانم قرار می‌دهم؟»

چود ادامه داد: «شبکه‌های اجتماعی جنبه‌های ارزشمندی برای ورزشکاران دارند. افراد بیشتری با آنها تعامل می‌کنند تا با کنفرانس‌های مطبوعاتی یا مصاحبه‌های تلویزیونی. اما همان‌طور که در جوانی کشف کردم، جنبه منفی هم وجود دارد که حالا تصمیم گرفته‌ام از آن دوری کنم و می‌دانم بسیاری از ورزشکاران دیگر هم همین کار را کرده‌اند. در ورزش حرفه‌ای به‌اندازه کافی فشار و منفی‌گرایی وجود دارد که نیازی به جست‌وجوی آن نباشد. حالا اگر نظرات منفی را بخوانم، تأثیری روی من ندارند، اما ترجیح می‌دهم اصلاً آنها را نبینم. می‌دانم لحظاتی بوده که احساس آسیب‌پذیری کرده‌ام، بارها به خودم شک کرده‌ام و به کسی برای صحبت نیاز داشتم، اما در عوض سعی کردم تصویر یک ورزشکار قوی را حفظ کنم که نیازی به کسی ندارد.»

مصر و الجزایر علیه تمام اما و اگرها

بازگشت غول‌های آفریقا به جام جهانی

گزارش یک

البیابهادول

روزنامه‌نگار

شرایط عجیب پلی‌آف آفریقا برای صعود به جام جهانی ۲۰۲۲، باعث شد تا بخش بزرگی از تیم‌های این قاره شرایط حضور در قطر را پیدا نکنند. فرمول برگزاری این مسابقات با توجه به شیوع کرونا و فرصت کم برای برگزاری بازی‌ها به شکلی عجیب پیش رفت: ۱۰ تیم صدرنشین مرحله مقدماتی، در پلی‌آف رفت و برگشت به مصاف هم رفتند و در نهایت پنج تیم راهی جام جهانی شدند. یکی از تیم‌های قربانی این فرمول عجیب، فینالیست سال ۲۰۲۱ جام ملت‌های آفریقا یعنی مصر بود. تیمی که پس از حضور در جام جهانی ۲۰۱۸ با هکتور کوپرو و صعود به فینال آفریقا با کارلوس کی‌روش، فرصت خوبی برای حضور دوباره در جام جهانی داشت اما طبق این فرمول عجیب، دیدار پلی‌آف را با قهرمان آفریقا یعنی سنگال برگزار کرد و در ضربات پنالتی، مغلوب این تیم شد. الجزایر هم دیگر تیم قدرتمند قاره آفریقا بود که قربانی این فرمول عجیب شد و در پلی‌آف منجر به صعود، با دریافت گل در دقیقه ۴+۱۲۰ و به دلیل گل زده بیشتر کامرون در خانه حریف، فرصت صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ را از دست داد.

محمد صلاح

ستاره

درخشان

لیوریپول و

کاپیتان تیم

ملی مصر

بار دیگر

درخشید

و نقش

اول صعود

تاریخی

فرانعه به

جام جهانی

۲۰۲۶ را ایفا

کرد

می‌رود؛ پس از دوره‌های ۱۹۳۴ و ۱۹۹۰ در ایتالیا و ۲۰۱۸ در روسیه. هم این محمد صلاح بود که با تیزهوشی و دقتی تحسین‌برانگیز، گل سوم را وارد دروازه حریف کرد تا شبی رؤیایی را برای هواداران رقم بزند. با این پیروزی، مصر با ۲۳ امتیاز صدر جدول گروه اول حفظ کرد و با ۵ امتیاز اختلاف نسبت به بورکینافاسو، صعود خود را به جام جهانی قطعی ساخت. این صعود، چهارمین حضور تاریخی مصر در جام جهانی به شمار

شیرهای صحرا یعنی الجزایر نیز روز پنجشنبه صعود خود به جام جهانی را قطعی کردند. در ورزشگاه المپیک میلود حریفی و در حضور هزاران تماشاچی پرشور، شاکردان ولادیمیر تپکویچ هرگز اجازه ندادند امیدی برای حریف یعنی تیم ملی سومالی باقی بماند. ریاض حرز ستاره مراکش و تونس، چهار نماینده شمال آفریقا در مسابقات جهانی سال آینده خواهند بود. این اولین حضور الجزایر در جام جهانی از

۱۹ با یک شوت سهمگین، گل دوم الجزایر را وارد دروازه سومالی کرد. با این نتیجه، الجزایر صدرنشینی در گروه G را قطعی ساخت و به عنوان پنجمین حضور خود در تاریخ جام جهانی راهی این رقابت بزرگ شد. نکته جالب اینکه الجزایر، اکنون همراه با مصر محمد صلاح، مراکش و تونس، چهار نماینده شمال آفریقا در مسابقات جهانی سال آینده خواهند بود. این اولین حضور الجزایر در جام جهانی از



زمان تنها صعود به مرحله حذفی در جام جهانی ۲۰۱۴ محسوب می‌شود و سال آینده، باید شاهد حضور دوباره تیم ملی این کشور در بالاترین سطح فوتبال جهان باشیم. تیمی که در جام جهانی ۲۰۱۴ به بهترین شکل، مقابل قهرمان جام یعنی آلمان ایستاد و در مرحله یک هشتم نهایی این رقابت‌ها، یکی از جذاب‌ترین مسابقات تیم‌های آفریقایی در جام جهانی را رقم زد.

درگذشت میگل آنخل روسو، اتفاق تلخ فوتبال آرژانتین

وداع با مردی که فوتبال را زندگی می‌کرد



مبونا برگزار شد. همچنین، همبستگی و پیام‌های تسلیت از سوی تیم‌های بزرگ فوتبال آرژانتین ازجمله رقیب دیرینه بوکا، ریور پلاته، منتشر شد که فقدان این مربی را ضایعه‌ای بزرگ برای فوتبال این کشور خواندند. میگل آنخل روسو نه تنها به عنوان یک مربی موفق، بلکه به عنوان شخصیتی گرم، پرتلاش و محبوب در دنیای فوتبال شناخته می‌شد که تأثیر عمیقی بر باشگاه‌ها و هوادارانش گذاشت و نامش همواره در تاریخ فوتبال آرژانتین جاودانه خواهد ماند.

باشگاه استودیانتس آرژانتین سپری کرد و دو عنوان قهرمانی لیگ را کسب کرد، در مجموع بیش از ۱۲۰۰ بازی به عنوان مربی در ۱۷ باشگاه مختلف روی نیمکت نشست. روسو به خاطر توانایی‌اش در احیای تیم‌های بزرگ شناخته می‌شد و سابقه مربیگری در باشگاه‌های معتبر آرژانتینی ازجمله سن لورنزو، روساریو سنترال، بلز سارسفیلد و تیم‌های خارج از کشور مثل یونیورسیداد شیلی، سالامانکا اسپانیا و النصر عربستان را داشت. مراسم وداع با پیکر روسو روز پنجشنبه در ورزشگاه تاریخی لا

از پشت سر گذاشتن مصدومیت شدید زانو، دوباره به تمرینات تیم اصلی رئال زیر نظر ژاوی آلونسو بازگشته است. تیاگو پیتارچ نیز که در جام جهانی زیر ۲۰ سال برای اسپانیا بازی می‌کند، با تکنیک بالا و قدرت تصمیم‌گیری سریع، یکی از پدیده‌های آینده فوتبال اروپا به شمار می‌رود. اما آریلبو فقط به این سه ستاره متکی نیست. بازیکنانی مانند دیه‌گواگادو و لامینی فاتی نیز با ارزشی نزدیک به یک میلیون یورو، از دیگر پروژه‌های موفق او هستند. در مجموع، پنج بازیکن فعلی کاستیا حالا در رده «میلیون یورویی» قرار دارند، آماری خیره‌کننده برای تیمی که هدف اصلی‌اش پرورش استعداد است، نه کسب سود فوری. آریلبو در سال‌های اخیر به معدن طلای رئال مادرید تبدیل شده است. تنها در دو فصل گذشته، بازیکنان دست پرورده او بیش از ۱۷.۵ میلیون یورو درآمد برای باشگاه ایجاد کرده‌اند. نام‌هایی مانند نیکو پاز، چما، ژاکویرامون و یوسو حاصل نگاه تیزبین و فلسفه پرورش محور این مربی جوان هستند. با این روند، آریلبو نه فقط آینده کاستیا، بلکه آینده خود رئال مادرید را نیز شکل می‌دهد، نسلی از بازیکنان که می‌توانند در سال‌های آینده در سانتیاگو برنابئو بدرخشند.

تیمی که به معدن طلا تبدیل شده

آینده رئال در دستان میلیونرهای آریلبو



می‌درخشند: خوان مارتینس، سسترو و تیاگو پیتارچ. این سه بازیکن جوان که هنوز برخی از آنها در رده سنی جوانان به خاطر پیروزی‌های اخیرش، بلکه به دلیل نسل تازه‌ای از ستارگان جوان که‌الوارو آریلبو، بازیکن سابق رئال و سرمربی فعلی کاستیا، از دل آکادمی «لا فابریکا» بیرون کشیده است، طبق آخرین گزارش سایت ترانسفرمارکت، ارزش ترکیب فعلی کاستیا به بیش از ۱۵ میلیون یورو رسیده است، رقمی که نسبت به آغاز فصل تقریباً سه برابر افزایش یافته است. روزنامه مارکا در گزارشی نوشته در میان استعدادهای آینده‌دار این تیم، سه نام بیش از همه

تیم دوم رئال مادرید، با تیم رئال کاستیا، این روزها بیش از هر زمان دیگری در مرکز توجه قرار گرفته است، نه فقط به خاطر پیروزی‌های اخیرش، بلکه به دلیل نسل تازه‌ای از ستارگان جوان که‌الوارو آریلبو، بازیکن سابق رئال و سرمربی فعلی کاستیا، از دل آکادمی «لا فابریکا» بیرون کشیده است، طبق آخرین گزارش سایت ترانسفرمارکت، ارزش ترکیب فعلی کاستیا به بیش از ۱۵ میلیون یورو رسیده است، رقمی که نسبت به آغاز فصل تقریباً سه برابر افزایش یافته است. روزنامه مارکا در گزارشی نوشته در میان استعدادهای آینده‌دار این تیم، سه نام بیش از همه

قمار جالب توخل برای ساخت یک تیم متفاوت

انگلیس دوباره زنده می‌شود

جوان زمان داد. در این بازی برای اولین بار از ژوئن ۱۹۹۲، حتی یک بازیکن از متجس‌تریونایتد، لیوریپول یا چلسی در ترکیب اصلی انگلیسی‌ها حضور نداشت تا به نوعی شاهد یک ترکیب متفاوت و جوان از سوی توخل باشیم. به نظر توماس توخل در حال ساخت یک تیم است که تمرکز آن نه روی استفاده از بهترین‌ها، بلکه روی ساختن بهترین ترکیب ممکن است تا انگلیس به کیفیتی مشابه یک تیم باشگاهی برسد؛ پروسه‌ای که در دوره گرت ساوت‌گیت نیز نمونه‌ای متفاوت از آن را دیده بودیم و گاهی

اوقات برخلاف نسل طلایی اما ناکام دهه ۲۰۰۰، از بازیکنان ستاره به صورت همزمان استفاده نمی‌شد. توماس توخل در صحبت‌های خود گفته که از باشگاه فوتبال آمریکایی نیواگلند پتريوتز برای تیمش الگو گرفته است؛ با این رویکرد که آنها مستعدترین بازیکنان را انتخاب نمی‌کنند، بلکه تیم می‌سازند. این رویکرد، حالا در تیم ملی انگلیس نیز مورد توجه قرار گرفته و احتمالاً باید در دوره توخل شاهد غیبت برخی ستارگان در ترکیب اصلی تیم باشیم. شاید حضور مورگان راجرز و اولی

و اتکینز در ترکیب اصلی با توجه به شرایط نه‌چندان خوب استون ویلا در ابتدای فصل برای بسیاری تعجب‌آور بود اما آنها هر دو در ۱۵ دقیقه اول دیدار مقابل ولز گلزنی کردند. در کنار این بازیکنان استفاده از ازری کونسا و جد اسپنس در ترکیب اصلی، نشان داد که توخل توجهی ویژه به بازیکنانی دارد که چندان فرصت بازی در تیم ملی را پیدا نکرده‌اند. درست در زمانی که استیون جرارد دلیل ناکامی تیم ملی انگلیس در دوران حضور او را فقدان روحیه تیمی عنوان کرده، توخل با استراتژی ساخت یک تیم مشابه تیم‌های باشگاهی،

صعود کرد. رونی در پاسخ به صحبت‌های جرارد در برنامه The Wayne Rooney Show گفت: «طبیعی است که ما چیزی نبرديم اما من دقیقاً همان‌طور که او گفت تعبیرش نمی‌کنم، هرچند می‌دانم منظورش چیست. بازیکنان بزرگی در آن رختکن حضور داشتند. من نمی‌گویم نسل فعلی نگرش بهتری دارد، گفتن چنین چیزی بی‌احترامی به ماست

چون ما سخت کار و تلاش کردیم، فقط موفق نشدیم. وقتی حالا به گذشته نگاه می‌کنی، شاید می‌توانستیم بهتر عمل کنیم. الان بازیکنان تیم‌های رقیب قبل از شروع فصل با هم تمرین می‌کنند. در آن زمان برقراری رابطه میان بازیکنان لیوریپول و منچس‌تریونایتد سخت‌تر بود. حالا آسان‌تر است. من و استیون (جرارد) حالا زیاد با هم صحبت می‌کنیم.»

به دنبال بازگرداندن فوتبال به خانه است، با این حال این رویکرد را می‌توان یک قمار بزرگ در نظر گرفت؛ چرا که در صورت عدم کسب موفقیت و ناکامی در تورنمنت‌های پیش رو از جمله جام جهانی ۲۰۲۶، تیغ برنده



خبرنگاران و رسانه‌های انگلیسی بابت فرصت ندادن به برخی بازیکنان چهره و تأثیرگذار، می‌تواند روی گلولی سرمربی آلمانی باشد. آن هم در کشوری که هیچگاه در آن به مربیان خارجی رحم نمی‌شود.